CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA CRM-PA N°. SEI-95/2023

A PRESIDENTE E A CORREGEDORA DO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ , usando da atribuição que lhes confere a Lei nº
3.268 de 30 de setembro de 1957 e o Regimento Interno desta autarquia federal.

CONSIDERANDO o período de recesso natalino nos tribunais, determinado pelo
Código de Processo Civil;

CONSIDERANDO o artigo 13 do Código de Processo Ético-Profissional
(Resolução CFM nº 2306/2022);

CONSIDERANDO, por fim, o decidido em reunião de diretoria de 31 de outubro
de 2023.

RESOLVEM:
1º. Determinar que no período de 16 de dezembro de 2023 a 20 de janeiro de

2024 estão suspensos os prazos processuais, bem como a marcação de audiências e
sessões de julgamento;

2º. Determinar, ainda, o retorno das atividades judicantes deste Regional no dia
22 de janeiro de 2024.

Belém, 14 de novembro de 2023.
Cientifique-se e Cumpra-se.

Dra. TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO
Presidente do CRM-PA

Dra. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO
Corregedora do CRM-PA

Portaria 95 SUSPENSÃO DE PRAZOS DEZEMBRO (0519137)         SEI 23.16.000000354-4 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Marina Kaled Moreira Costa,
Advogada, em 14/11/2023, às 10:55, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Maria de Fátima Guimarães
Couceiro, 1ª Corregedora, em 14/11/2023, às 13:28, com fundamento no art. 5º
da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Tereza Cristina Brito Azevedo,
Presidente, em 16/11/2023, às 07:11, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0519137 e o código CRC 3D1BA6A9.

Av Generalíssimo Deodoro, nº 223 - Bairro Umarizal |
CEP 66050-160 | Belém/PA - https://cremepa.org.br/

Referência: Processo SEI nº 23.16.000000354-4 | data de inclusão: 14/11/2023

Portaria 95 SUSPENSÃO DE PRAZOS DEZEMBRO (0519137)         SEI 23.16.000000354-4 / pg. 2

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 95 SUSPENSÃO DE PRAZOS DEZEMBRO (0519137)